АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

09.03.2023           с. Петровское                                  № 53

Об итогах муниципального этапа областного конкурса изобразительного

искусства и декоративно-прикладного творчества «Палитра ремёсел»

         В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского района от 20.01.2023 № 22 «О проведении муниципального

этапа областного конкурса изобразительного искусства и декоративно-

прикладного творчества «Палитра ремёсел» 22 февраля 2023 года подведены

итоги муниципального этапа областного конкурса изобразительного

искусства и декоративно-прикладного творчества «Палитра ремёсел» (далее

Конкурс).

Конкурс проводился по 3 номинациям.

 В конкурсе приняли участие обучающиеся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка и МБУ ДО «Петровская детская школа

искусств им. А.А.Рахманинова».

Работы, представленные на Конкурс, выполнены с соблюдением

требований Положения, соответствуют тематике.

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами отдела образования администрации

Петровского района победителей муниципального этапа областного конкурса

изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества

«Палитра ремёсел»:

В номинации «Изобразительное искусство», в возрастной категории 10-

13 лет:

за 1 место – Никитина Стаса, обучающегося МБУ ДО «Петровская

детская школа искусств им. А.А. Рахманинова» (руководитель – Сарычева

Вера Владимировна);

за 2 место – Евдокимову Марию, обучающуюся МБУ ДО «Петровская

детская школа искусств им. А.А. Рахманинова» (руководитель – Сарычева

Вера Владимировна);

за 3 место – Бондаренко Екатерину, обучающуюся  филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководитель – Панова Галина

Евгениевна).

2. Рекомендовать руководителям организаций объявить благодарность

педагогам, подготовивших победителей Конкурса: Сарычевой Вере

Владимировне - преподавателю МБУ ДО «Петровская детская школа

искусств им. А.А.Рахманинова», Пановой Галине Евгениевне - учителю

филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, не принявших

участие в Конкурсе, активизировать работу среди обучающихся по

поддержке и развитию способностей, талантов у детей и молодёжи в области

изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по

согласованию).

Начальник отдела образования                                              О.А. Моисеева